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TSE – teori 
og virkelighet

eg viser til artikkelen med samme 
navn forfattet av Roar Gomnæs, 
Tore Johansen, Kaare Mathisen, 

Marin Miosku, Helge Myrhaug, Thomas 
Myrhaug, Hans Preus og Elin Øyen 
i NTFs Tidende nr. 13 2005.

Uten å gå inn på selve artikkelen ser 
jeg det nødvendig å presisere følgende:

TSE har som målsetning å oppdatere 
deltagerne til dagens ønskede kunn-
skapsnivå for allmennpraktiserende 
tannleger. TSE er ikke et videreutdan-
ningsprogram, og skal ikke drive spesia-
listundervisning. Det er meningen at 
tannleger skal settes i stand til å gjøre 
vurderinger som de vet er i tråd med 
gjeldende retningslinjer for faglig utfø-
relse.

Denne målsetningen blir etter mitt 
skjønn godt ivaretatt av faglærerne i de 
forskjellige modulene i TSE. Ønsker 
man å gå i dybden kunnskapsmessig 
når det gjelder for eksempel implanta-
tologi, finnes det egne kurs for dette. 
TSE skal gi deltagerne innsikt og opp-
daterte sannheter om emnet, og kurse-
valueringene viser at et betryggende 
flertall er fornøyd med det de er blitt til-
ført.

Aril Jul Nilsen
Seniorkonsulent/TSE-ansvarlig

Den norske tannlegeforening

Implantatprotetikk 
for trygden

tter 15 år med implantatprotetikk 
i allmennpraksis, oppleves de 
nye trygdereglene som svært 

ekskluderende. Hvorfor stilles det for-
skjellige krav til tannlegen om det er 
trygden eller pasienten som skal betale? 
Jeg registrerer også en tendens til at 
større deler av tannbehandlingen 
i Norge skal finansieres/delfinansieres 
gjennom trygden. Tillater meg da 
å spørre om pasientene er tjent med at 
det etter de nye reglene kun er spesialis-
ter i protetikk og bittfunksjon som nå 
kan utføre denne behandlingen? Jeg kan 
ikke skjønne annet enn at denne protek-
sjonismen må gå i pasientenes disfavør. 
Økte reiseavstander. Ventelister. Prismo-

nopol. I tillegg vil allmennpraktikeren 
miste sitt volum og dermed kompetanse. 
Kursvirksomhet og oppdatering kan ikke 
lenger forsvares økonomisk, og jeg tror 
mange kolleger og pasienter vil miste 
kompetanse på implantatprotetikk/råd-
giving i nærmiljøet. Ønsker vi denne 
utviklingen? (Vi går motsatt vei av 
svenskene.) Skal vi etter hvert også opp-
leve det samme innen andre deler av 
odontologien? Hva skal allmennprakti-
kerens rolle være i fremtiden?

Gisle Prøsch

Adresse: Grev Wedelsg. 10, 3111 Tønsberg. 
E-post: gproes@online.no

EJ

Har du flyttet eller endret adresse?
Postverket er blitt mer krevende når det gjelder korrekte adresser 
og vi oppfordrer alle medlemmene til å kontrollere at adressen er 
korrekte når dere får tilsendt Tidende eller annen informasjon fra 
sekretariatet. Hver enkelt har også mulighet til å kontrollere alle 
opplysninger som er registrert i vårt medlemssystem via nettste-
det www.tannlegeforeningen.no. På høyre side i åpningsbildet er 
det en knapp som heter Medlemsregister. Det kreves at du har 
e-post og at du velger deg et eget passord. Endring av adresser 
kan gjøres her.
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